สถาบันวิทยาลัยชุมชนได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2568 แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนา

คุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ โครงการที่ 4 : โครงการพัฒนาและส่งเสริมการเรียนรู้ผ่านการเรียนรู้ออนไลน์ งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายโครงการบทเรียนออนไลน์เพื่อชุมชน วงเงิน 2,500,000 บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน)  
โดยจัดสรรให้วิทยาลัยชุมชน 1,500,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) เพื่อพัฒนาหลักสูตรสมรรถนะ และผลิตสื่อ
การเรียนรู้ ดังนี้    

ลำดับ วชช. รายวิชา 

1 แม่ฮ่องสอน รำนกกิ่งกะหร่า    
2 พิจิตร   -  
3 ตาก อาหารไทยตามฤดูกาลจังหวัดตาก  
4 บุรีรัมย์   - 
5 มุกดาหาร ทส 0107 การสื่อสารข้อมูลและเครือข่ายคอมพิวเตอร์

[...]

ในปีงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพ

การศึกษาและการเรียนรู้ โครงการที่ 4 : โครงการพัฒนาและส่งเสริมการเรียนรู้ผ่านการเรียนรู้ออนไลน์ งบเงินอุดหนุน  
เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในโครงการบทเรียนออนไลน์เพื่อชุมชน วงเงิน 2,500,000 บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน)  
โดยจัดสรรให้วิทยาลัยชุมชน 1,500,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) และให้กองมาตรฐานการศึกษาและวิจัย 
สถาบันวิทยาลัยชุมชน วงเงิน 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) เพื่อพัฒนาหลักสูตรสมรรถนะ หลักสูตรบริการ
วิชาการ/หลักสูตรฝึกอบรม บนระบบ ICCS MOOC หรือ Thai MOOC academy โดยมีตัวชี้วัด จำนวน 2 ตัวชี้วัด คือ 

(1)  จำนวนนักศึกษา และประชาชนที่ได้รับการส่งเสริมการเรียนรู้ผ่านการเรียนออนไลน์ 4,000